
1 

 

  

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Порядком квотирования мест в общежитиях  

для предоставления обучающимся образовательных учреждений, 

подведомственных Министерству образования и науки Пермского края, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Пермского 

края от 21 июня 2013 г. № СЭД-26-01-04-579, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемую квоту мест в общежитиях, закрепленных  

на праве оперативного управления за государственным бюджетным 

учреждением «Управление общежитиями среднего профессионального 

образования Пермского края» (далее – ГБУ «Управление общежитиями 

СПО ПК»), для профессиональных образовательных организаций (далее 

соответственно – квота, Организация) на 2024-2025 учебный год. 

2. Заместителю начальника управления, начальнику отдела развития 

профессионального образования Министерства образования и науки 

Пермского края (далее – Министерство) Вельможиной О.В. обеспечить 

ознакомление с настоящим приказом директора ГБУ «Управление 

общежитиями СПО ПК», руководителей структурных подразделений 

Министерства, руководителей Организаций, указанных в квоте. 

3. Возложить на руководителей Организаций персональную 

ответственность за соблюдение квоты. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

управления профессионального образования Министерства Бочарова И.В. 

И.о. министра             Н.Е. Зверева 
 

  

О квотировании мест в 
общежитиях, закрепленных на 
праве оперативного управления за 
государственным бюджетным 
учреждением «Управление 
общежитиями среднего 
профессионального образования 
Пермского края», для 
профессиональных 
образовательных организаций на 
2024-2025 учебный год 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-518 от 17.05.2024. Исполнитель: Патрикеева Н.Л.
Страница 1 из 7. Страница создана: 17.05.2024 15:46



УТВЕРЖДЕНА 
приказом Министерства образования  
и науки Пермского края 
от    № 

 

 
КВОТА МЕСТ 

в общежитиях, закрепленных на праве оперативного управления 
за государственным бюджетным учреждением «Управление общежитиями среднего профессионального 

образования Пермского края», для профессиональных образовательных организаций на 2024-2025 учебный год 
 

Населенный 

пункт 

Вместимость 

общежитий, 

мест 

Наименование профессиональной 

образовательной организации 

Переходящий 

контингент, 

чел. 

Распределение 

свободных 

койко-мест в 

общежитиях 

на 2024-25 г 

ИТОГО квота 

койко-мест на 

2024-2025 уч. 

год 

1 2 3 4 5 6 

город 

Березники 
334 

Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение (далее – ГБПОУ) 

«Березниковский политехнический техникум» 

47 45 92 

ГБПОУ «Березниковский строительный техникум» 61 42 103 

ГБПОУ «Березниковский медицинский колледж» 41 20 61 

ГБПОУ «Березниковский техникум 

профессиональных технологий» 
46 32 78 

  
 

195 139 334 

город 

Верещагино 166 

ГБПОУ «Верещагинский многопрофильный 

техникум» 
106 60 166 

 
  

106 60 166 

город Губаха 162 

ГБПОУ «Уральский медицинский колледж» 33 16 49 

ГБПОУ «Уральский химико-технологический 

колледж» 
77 36 113 

 
  

110 52 162 

город 

Краснокамск 147 

ГБПОУ «Краснокамский политехнический 

техникум» 
71 76 147 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-518 от 17.05.2024. Исполнитель: Патрикеева Н.Л.
Страница 2 из 7. Страница создана: 17.05.2024 15:46



2 

 

  

 
  

71 76 147 

город 

Кудымкар 
1229 

ГБПОУ «Коми-Пермяцкий агротехнический 

техникум» 
169 20 189 

ГБПОУ «Кудымкарский лесотехнический 

техникум» 
168 50 218 

ГБПОУ «Кудымкарское медицинское училище» 193 28 221 

ГБПОУ «Коми-Пермяцкий профессионально-

педагогический колледж ордена «Знак Почета» 
487 114 601 

 
  

1017 212 1229 

город Кунгур 1021 

ГБПОУ «Кунгурский автотранспортный колледж» 152 60 212 

ГБПОУ «Кунгурский центр образования № 1» 273 95 368 

ГБПОУ «Кунгурский колледж агротехнологий и 

управления» 
316 125 441 

 
  

741 280 1021 

город Лысьва 94 ГБПОУ «Лысьвенский политехнический колледж» 53 41 94 

 
  

53 41 94 

 
  

   
город Нытва 96 ГБПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум» 59 37 96 

 
  

59 37 96 

город Оса 
243 

ГБПОУ «Осинский колледж образования и 

профессиональных технологий» 
182 61 243 

 
  

182 61 243 

город Очер 194 ГБПОУ «Строгановский колледж» 112 82 194 

 
  

112 82 194 

город Пермь 3220 

ГБПОУ «Пермский агропромышленный техникум» 108 31 139 

ГБПОУ «Пермский колледж транспорта и сервиса» 184 71 255 

ГБПОУ «Пермский профессионально-

педагогический колледж» 
252 71 323 

ГБПОУ «Пермский музыкальный колледж» 26 2 28 

ГБПОУ «Пермский нефтяной колледж» 121 23 144 

ГБПОУ «Пермский политехнический колледж  

им. Н.Г. Славянова» 
187 47 234 

Краевое государственное автономное 125 40 165 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-518 от 17.05.2024. Исполнитель: Патрикеева Н.Л.
Страница 3 из 7. Страница создана: 17.05.2024 15:46



3 

 

  

профессиональное образовательное учреждение 

«Пермский строительный колледж» 

ГБПОУ «Пермский химико-технологический 

техникум» 
285 76 361 

ГБПОУ «Художественное училище» (техникум)»  

г. Перми 
9 5 14 

ГБПОУ «Краевой индустриальный техникум» 124 49 173 

ГБПОУ «Пермский техникум промышленных и 

информационных технологий им. Б.Г. Изгагина» 
147 58 205 

ГБПОУ «Колледж олимпийского резерва Пермского 

края» 
73 25 98 

ГБПОУ «Пермский машиностроительный колледж» 47 30 77 

ГБПОУ «Пермский базовый медицинский колледж» 175 51 226 

ГБПОУ «Пермский торгово-технологический 

колледж» 
187 97 284 

ГБПОУ «Пермский краевой колледж «Оникс» 150 58 208 

ГБПОУ «Пермский радиотехнический колледж  

им. А.С.Попова» 
133 48 181 

ГБПОУ «Пермский колледж предпринимательства и 

сервиса» 
97 8 105 

 
  

2430 790 3220 

город 

Соликамск 
344 

ГБПОУ «Соликамский автодорожно-

промышленный колледж» 
136 31 167 

ГБПОУ «Соликамский горно-химический 

техникум» 
51 19 70 

ГБПОУ «Соликамский социально-педагогический 

колледж им. А.П.Раменского» 
85 22 107 

 
  

272 72 344 

город 

Чайковский 
1176 

ГБПОУ «Чайковский индустриальный колледж» 431 90 521 

ГБПОУ «Чайковский техникум промышленных 

технологий и управления» 
243 96 339 

ГБПОУ «Чайковское музыкальное училище» 33 11 44 

ГБПОУ «Чайковский медицинский колледж» 187 85 272 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-518 от 17.05.2024. Исполнитель: Патрикеева Н.Л.
Страница 4 из 7. Страница создана: 17.05.2024 15:46



4 

 

  

 
  

894 282 1176 

город Чердынь 
32 

Чердынский филиал ГБПОУ «Соликамский 

автодорожно-промышленный колледж» 
14 18 32 

 
  

14 18 32 

город 

Чернушка 556 ГБПОУ «Краевой политехнический колледж» 
357 199 556 

 
  

357 199 556 

город Чусовой 211 

Чусовской филиал ГБПОУ «Уральский 

медицинский колледж» 
62 15 77 

ГБПОУ «Чусовской индустриальный техникум» 92 42 134 

 
  

154 57 211 

поселок 

Зюкайка 276 

«Агротехнический филиал ГБПОУ «Верещагинский 

многопрофильный техникум» в п. Зюкайка 
138 138 276 

 
  

138 138 276 

поселок 

Ильинский 47 

филиал ГБПОУ «Пермский агропромышленный 

техникум» в п. Ильинский 
39 8 47 

 
  

39 8 47 

поселок Куеда 
15 

Куединский филиал ГБПОУ «Краевой 

политехнический колледж» 
15 0 15 

 
  

15 0 15 

село Бершеть 

171 

филиал ГБПОУ «Пермский агропромышленный 

техникум» в с. Бершеть Пермского района 

Пермского края 

134 37 171 

 
  

134 37 171 

село Елово 
47 

Еловский филиал ГБПОУ «Осинский колледж 

образования и профессиональных технологий» 
22 25 47 

 
  

22 25 47 

село Тохтуева 
68 

ГБПОУ «Соликамский автодорожно-

промышленный колледж» 
30 38 68 

 
  

30 38 68 

село Юсьва 
115 

Юсьвинский филиал ГБПОУ «Коми-Пермяцкий 

агротехничекий техникум» 
39 76 115 

 
  

39 76 115 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-518 от 17.05.2024. Исполнитель: Патрикеева Н.Л.
Страница 5 из 7. Страница создана: 17.05.2024 15:46



5 

 

  

ИТОГО 9964   7184 2780 9964 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-518 от 17.05.2024. Исполнитель: Патрикеева Н.Л.
Страница 6 из 7. Страница создана: 17.05.2024 15:46



Лист согласования к документу № согл-220589068-1 от 16.05.2024
Инициатор согласования: Патрикеева Н.Л. Консультант Министерство образования и науки
Пермского края 26 
Согласование инициировано: 16.05.2024 16:42
Краткое содержание: О квотировании мест в общежитиях, закрепленных на праве
оперативного управления за государственным бюджетным учреждением «Управление
общежитиями среднего профессионального образования Пермского края», для
профессиональных образовательных организаций на 2024-2025 учебный год

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное
Маршрут: Подготовка приказа по основной деятельности

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии
Этап: Согласование руководителем структурного подразделения  (обязательный)
Тип согласования: последовательное

1 В ​е ​л ​ь ​м ​о ​ж ​ина О.Вл. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
16.05.2024 16:48 -

Этап: Редактирование приказа
Тип согласования: последовательное

2 Ч ​у ​г ​а ​р ​ова Е.В. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
16.05.2024 17:54 -

Этап: Юридическая экспертиза (обязательный)
Тип согласования: последовательное

3 Г ​а ​я ​н ​ова Э.Р. П ​е ​р ​е ​н ​а ​п ​р ​а ​в ​л ​ено
16.05.2024 18:38 -

Д ​о ​чия О.С. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
17.05.2024 09:24 -

3.1 Г ​а ​я ​н ​ова Э.Р. П ​е ​р ​е ​н ​а ​п ​р ​а ​в ​л ​ено
17.05.2024 13:58 -

Д ​о ​чия О.С. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
17.05.2024 14:01 -

3.2 Г ​а ​я ​н ​ова Э.Р. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
17.05.2024 14:02 -

Этап: Согласование приказа статс-секретарем (обязательный)
Тип согласования: последовательное

4 П ​а ​р ​ф ​е ​н ​ова А.М. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
17.05.2024 14:31 -

Этап: Согласование приказа (обязательный)
Тип согласования: последовательное

5 З ​в ​е ​р ​ева Н.Е.
ЭП

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
17.05.2024 15:27

-

Тип согласования: последовательное

6 К ​А ​С ​С ​ИНА Р.А. На п ​о ​д ​п ​и ​с ​а ​нии -

1/1Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-518 от 17.05.2024. Исполнитель: Патрикеева Н.Л.
Страница 7 из 7. Страница создана: 17.05.2024 15:46


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

